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Gracias a nuestra alianza con la Miami 
Technology & Arts University (MTA), 
ahora puedes obtener un título reconocido 
tanto en Ecuador (UCSG) como en Estados 
Unidos (MTA)    y proyectar tu carrera a nivel 
internacional con clases en español y en 
línea. 

Este convenio beneficia a estudiantes de grado que hayan 
completado al menos el cuarto semestre, así como a graduados de la 
carrera de Diseño Gráfico (en los últimos 10 años) con el título a 
obtener de Bachelor in Interior Design. 

A través de esta iniciativa, podrán acceder a una formación de alto 
nivel, alineada con estándares internacionales, que potenciará su 
desarrollo profesional y su proyección en el mercado laboral.

CONECTANDO FRONTERAS, 
CONSTRUYENDO UN FUTURO

 

IMAGINA EXPANDIR TUS OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES SIN SALIR DEL ECUADOR.

Guía para realizar convenio UCSG con la 
Miami Technology & A�s University (MTA)2

CARRERA DE DISEÑO GRÁFICO



PREPARA LA DOCUMENTACIÓN

Copia del título de la carrera de la UCSG (si posees).

Copia del Certificado de calificaciones.

Nota de presentación emitida por la dirección de la carrera.
 
Copia del título de Bachiller.

Curriculum Vitae.

Copia del pasaporte (si eres extranjero) o documento de identidad.

Fotografía a color 4 x 4 cm actualizadas.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA POR EL MTA PARA EL 
TÍTULO DE BACHELOR IN INTERIOR DESIGN

Los estudiantes serán admitidos en MTA 
siempre y cuando cumplan con los 
requisitos y la documentación establecida.

Recuerda que… 
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Una vez reunida toda la documentación, deberás enviarla a la 
secretaría de la carrera al siguiente correo electrónico:

tramitesestudiantiles.fad@cu.ucsg.edu.ec
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Una vez que hayas sido aceptado en el MTA, podrás inscribirte y 
cancelar a través del link generado por esta institución que será 
enviado a tu correo.

El costo final se calculará en función de los créditos obtenidos y la 
duración de cada carrera.

Por otro lado, la matrícula será anual y deberá pagarse antes del 
inicio del curso. Las pensiones se abonarán de acuerdo con las 
asignaturas y los créditos seleccionados. 

Además, cada estudiante deberá pagar una tasa de tecnología de 
$25 USD por bimestre (Que incluye el acceso a plataforma CANVA y 
a la Biblioteca Virtual AQUINAS)

COSTOS EN MIAMI TECHNOLOGY & 
ARTS UNIVERSITY (MTA) 
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CARRERA DE DISEÑO GRÁFICO

CARRERA UCSG CARRERA EN MTA

Deberá tomar 34 materias

Duración:  17 Bimestres (dos años diez meses)
Costo: $6,650 (50% de beca de MTA)

  LICENCIATURA EN DISEÑO GRÁFICO  BACHELOR IN INTERIOR DESIGN 



MODALIDAD VIRTUAL

TRAYECTO A CURSAR POR LOS ALUMNOS 
TRANSFERIDOS DESDE UCSG A MTA PARA LA 

OBTENCIÓN DEL TÍTULO BACHELOR IN INTERIOR DESIGN  
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BIMESTRE 1 Comunicación Oral y Escrita en Español
Sociología

1
2

3
3

CRÉDITOSMATERIAAÑO 1

BIMESTRE 2 Introducción al Derecho
Introducción a la Tecnología

3
4

3
3

BIMESTRE 3

BIMESTRE 4

BIMESTRE 5

BIMESTRE 6

BIMESTRE 1

BIMESTRE 2

BIMESTRE 3

BIMESTRE 4

BIMESTRE 5

Álgebra Universitaria
Inglés I

Ingles II
Introducción al Lenguaje Audiovisual

Dibujo Técnico
Espacio y Función

Diseño de Espacios Residenciales
Laboratorio de Materiales

Instalaciones Sanitarias
Ergonomía

Diseño asistido por Computadora I
Diseño de Espacios Comerciales

Laboratorio de Formas
Instalaciones Eléctricas

Diseño asistido por Computadora II
Diseño de Objetos

Diseño de Espacios Gastronómicos y
Hotelería
Documentación y Administración de Obra

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

4
4

4
3

4
3

3
3

3
3

4
3

3
3

4
3

3
3

AÑO 2

BIMESTRE 6 Diseño asistido por Computadora III
Iluminación y Domótica

23
24

4
3



Guía para realizar convenio UCSG con la 
Miami Technology & A�s University (MTA)7

BIMESTRE 1 Diseño de Espacios Hospitalarios
Patrimonio y Restauración

25
26

3
3

CRÉDITOSMATERIAAÑO 3

BIMESTRE 2 Diseño Sustentable
Diseño Asistido por Computadora IV

27
28

3
4

BIMESTRE 3

BIMESTRE 4

BIMESTRE 5

Diseño de Mobiliario
Gestión de Empresas de Diseño

Diseño Escenográfico
Diseño Asistido por Computadora V

Diseño de Espacios Verdes
Proyecto Final

29
30

31
32

33
34

3
4

3
4

3
4

TOTAL DE CRÉDITOS ACADÉMICOS 113

MODALIDAD VIRTUAL

TRAYECTO A CURSAR POR LOS ALUMNOS 
TRANSFERIDOS DESDE UCSG A MTA PARA LA 

OBTENCIÓN DEL TÍTULO BACHELOR IN INTERIOR DESIGN  



Podrás optar por la asistencia presencial a la ceremonia de 
graduación que se realizará en la ciudad de Miami, Florida 
en una fecha posterior a la finalización del programa. 

RECUERDA QUE...
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UN MUNDO DE 
OPORTUNIDADES TE ESPERA. 

¡HAZLO POSIBLE CON 
NOSOTROS!
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